

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567720)
Rp. 24,830,270,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			10,397,424,000	
7021	Pengelolaan Budi Daya Rumput Laut			4,668,680,000	
7021.QED	Bantuan Tanaman[Base Line]	10124.0 Unit		708,680,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
7021.QED.001	Bibit Rumput Laut kultur jaringan yang disalurkan ke masyarakat	10124.0 Unit		708,680,000	
052	Pelaksanaan			708,680,000	U
A	Bantuan Bibit Rumput Laut			708,680,000	
521211	Belanja Bahan			170,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Bahan Operasional	1.0 PKT	90,000,000	90,000,000	
	- Peralatan Kerj Kebun Bibit RL	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			156,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Teknisi (4 Org x 13 Bln)	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			120,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Sarana Packing	1.0 PKT	120,000,000	120,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			210,760,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Pengiriman Bibit	1.0 PKT	210,760,000	210,760,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			51,920,000	A
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) (2 Org x 4 hari) 3 keg	24.0 OH	380,000	9,120,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU) (2 ORGX 3 MLM) 3 KEG	18.0 OH	1,000,000	18,000,000	*
	- Transport moda maluku	2.0 OK	10,000,000	20,000,000	*
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - TUAL	2.0 OK	2,400,000	4,800,000	*
7021.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	72.0 Unit, Titik, Paket, SR		3,960,000,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
7021.QEG.001	Sarana budi daya rumput laut yang disalurkan ke masyarakat	72.0 Unit		3,960,000,000	
051	Kebun Bibit dan Sarpras Budidaya Rumput Laut			3,960,000,000	U
A	CPCP/Pendampingan/Monitoring/Sosialisasi			1,188,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567720)
Rp. 24,830,270,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (PAPUA BARAT) - Transport moda (maluku) - Transport moda (maluku utara) - Transport moda (papua barat) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - SORONG - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perja;anan Dinas Dalam Negeri AMBON - TERNATE (PP) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - TUAL - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - DOBO - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - SAUMLAKI - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat) B BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT	 96.0 OH 288.0 OH 72.0 OH 18.0 OH 24.0 OK 12.0 OK 3.0 OK 6.0 OK 24.0 OK 24.0 OK 24.0 OK 24.0 OK 12.0 OH	 430,000 380,000 1,000,000 2,000,000 10,000,000 10,000,000 23,840,000 2,800,000 6,400,000 2,400,000 5,800,000 5,200,000 480,000	1,188,000,000 41,280,000 109,440,000 72,000,000 36,000,000 240,000,000 120,000,000 71,520,000 16,800,000 153,600,000 57,600,000 139,200,000 124,800,000 5,760,000 2,772,000,000	A * * * * * * * * * * * * * 	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 24,830,270,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,772,000,000	RM
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN MALUKU TENGAH	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKOTA TERNATE	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKOTA AMBON	2.0 PKT	38,500,000	77,000,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKOTA TUAL	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN KEPULAUAN TANIMBAR	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN KEPULAUAN ARU	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN BURU	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN SERAM BAGIAN TIMUR	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN SERAM BAGIAN BARAT	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN KAIMANA	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN MALUKU TENGGARA	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN P MOROTAI	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN KEP SULA	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN HALMAHERA TIMUR	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
	BANTUAN SARANA KEBUN BIBIT RUMPUT LAUT				
	- KULTUR JARINGAN DIKABUPATEN HALMAHERA TIMUR	5.0 PKT	38,500,000	192,500,000	
7023	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Laut			3,363,744,000	
7023.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	400.0 orang		400,000,000	
7023.AEF.001	Lokasi : KOTA AMBON				
052	Sosialisasi/Diseminasi/Bimtek Bidang Perikanan Budi Daya	400.0 orang		400,000,000	
A	Bimbingan Teknis Perikanan Budi Daya			400,000,000	U
521211	Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya			400,000,000	
	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			154,500,000	RM
	- Snack Rapat Biasa MALUKU	500.0 OK	25,000	12,500,000	
	- Makan Rapat Biasa MALUKU	500.0 OK	64,000	32,000,000	
	- Atributkelengkapan Kegiatan	500.0 Org	180,000	90,000,000	
	- ATK Kegiatan	4.0 Keg	5,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 24,830,270,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.061-Ambon) - Sewa Gedung Pertemuan (Maluku) - Sewa Sound System - Sewa Kursi (500 bh)	4.0 HARI 4.0 Kali 500.0 bh	9,000,000 4,500,000 9,560	58,780,000 36,000,000 18,000,000 4,780,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	48.0 OJ	1,400,000	67,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Transpor moda (maluku) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - JAYAPURA - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (PAPUA SELATAN) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Selatan) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku)	4.0 OK 4.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 12.0 OH 12.0 OH	3,500,000 1,000,000 4,000,000 3,500,000 580,000 380,000	59,520,000 14,000,000 4,000,000 16,000,000 14,000,000 6,960,000 4,560,000	A * * * * * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - transpor lokal peserta			60,000,000	RM
7023.BJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	309.0 Sampel		98,350,000	
7023.BJC.U01	Lokasi : KOTA AMBON Sampel Residu Ikan Air Laut Layanan UPT	238.0 Sampel		49,742,000	
052	Pelaksanaan			49,742,000	U
A	<i>Bahan Pengujian Sampel</i>			49,742,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Peralatan kerja laboratorium	1.0 PKT	4,398,000	4,398,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Uji Laboratorium	1.0 PKT	29,344,000	29,344,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Transportasi (1 org x 1 Lokasi) Maluku - Biaya Penginapan Pengambilan sampel (1 org x 4 Malam) 1 Lokasi (MALUKU UTARA) - Uang Harian Perdin Luar Kota Pengambilan sampel (1 org x 3 Hari) 1 Lokasi (Maluku Utara)	2.0 Kali 8.0 OH 6.0 OH	2,710,000 1,000,000 430,000	16,000,000 5,420,000 8,000,000 2,580,000	A * * *
7023.BJC.U04	Sampel Mikrobiologi Ikan Air Laut Layanan UPT	49.0 Sampel		27,048,000	
052	Pelaksanaan			27,048,000	U
A	<i>BAHAN OPERASIONAL PENGUJIAN SAMPEL</i>			27,048,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567720)
Rp. 24,830,270,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			27,048,000	PNP
	- Bahan Kimia Pengujian	1.0 PKT	27,048,000	27,048,000	
7023.BJC.U05	Sampel Biologi Molekuler Ikan Air Laut Layanan UPT	22.0 Sampel		21,560,000	U
052	Pelaksanaan			21,560,000	
A	BAHAN OPERASIONAL PENGUJIAN SAMPEL			21,560,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			21,560,000	
	- bahan Pengujian Biologi molekuler	1.0 PKT	21,560,000	21,560,000	
7023.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	423586.0 Ekor		2,541,516,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
7023.QEL.U04	Benih Ikan Air Laut yang disalurkan ke masyarakat	423586.0 Ekor		2,541,516,000	U
052	Pelaksanaan			2,541,516,000	
A	Biaya Variabel Produksi Telur			807,192,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			90,000,000	
	- Induk Ikan	16.0 Kg	5,000,000	80,000,000	
	- Perlengkapan Pemijahan Induk	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)			156,000,000	RM
	- Teknisi (4 Org x 13 Bln)	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			361,192,000	RM
	- Peralatan Kerja	1.0 PAKET	11,192,000	11,192,000	
	- Vitamin dan obat-obatan induk Ikan	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Pakan induk kerapu	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	
	- Pakan induk kakap putih	1.0 PAKET	120,000,000	120,000,000	
	- Pakan induk bubara	1.0 PAKET	80,000,000	80,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	PNP
	- Sarana pendukung produksi	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
B	Biaya variabel pendederan I (telur sampai benih 2.5 cm)			475,000,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			60,000,000	
	- Peralatan Pendederan I	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Peralatan kerja Kultur Massal	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Peralatan kerja kultur murni pakan alami	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			48,299,000	
	- Artemia	1.0 PKT	48,299,000	48,299,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 24,830,270,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			366,701,000	RM
	- Bahan kimia Kultur Murni Lab.Pakan Alami	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Barang operasional Kultur massal alami massal	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
	- bahan operasional rutin lab pakan alami	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Artemia	1.0 PKT	51,701,000	51,701,000	
	- Pealatan kerja lab pakan alami	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- pupuk pakan alami massal	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
	- Pakan Benih I	1.0 PKT	250,000,000	250,000,000	
	- Vitamin dan Obat2an benih ikan	1.0 PKT	21,000,000	21,000,000	
	- Barang Operasional Pendederan I	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
C	<i>Biaya variabel pendederan II (benih 2.5 cm sd 5 cm siap jual)</i>			569,488,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			26,000,000	RM
	- Peralatn pendederan II	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Peralatan Aerasi	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			283,488,000	PNP
	- Vitamin dan Obat2an Pendederan II (PNBP)	1.0 PKT	35,488,000	35,488,000	
	- Pakan Pelet II(PNBP)	1.0 PKT	248,000,000	248,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			260,000,000	RM
	- Pakan Pelet II	1.0 PKT	240,000,000	240,000,000	
	- Vitamin dan Obat2an Pendederan II	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
D	<i>Pemantauan/Sosialisasi/evaluasi/pelaporan 8171 - Kota Ambon</i>			689,836,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			47,236,000	PNP
	- Sarana packing	1.0 PAKET	47,236,000	47,236,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			100,000,000	RM
	- Sarana packing	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			138,827,000	PNP
	- pengiriman benih (PNBP)	1.0 Pkt	138,827,000	138,827,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			241,173,000	RM
	- pengiriman benih	1.0 Pkt	241,173,000	241,173,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(04)

(567720)

Rp. 24,830,270,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Budidaya

BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - MAKASSAR - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) (3 org x 4 Hari) 5 Lokasi Maluku - Transportasi (3 org x 5 Lokasi) Maluku Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU)(3 org x 4 Malam) 5 Lokasi Maluku	9.0 OK 60.0 OH 15.0 OK 60.0 OH	3,400,000 380,000 3,280,000 1,000,000	162,600,000 30,600,000 22,800,000 49,200,000 60,000,000	A * * * *	RM
7023.QJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	17.0 Sampel		15,538,000		
7023.QJC.U02	Lokasi : KOTA AMBON <u>Sampel Surveillance Resistensi Antimikroba Ikan Air Laut (AMU/AMR) yang diuji</u>	17.0 Sampel		15,538,000		
052	<u>Pelaksanaan</u>			15,538,000	U	
A	<u>Bahan Uji Lab</u>			15,538,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan uji Lab	1.0 PKT	15,538,000	15,538,000		
7023.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1142.0 Unit		308,340,000		
	Lokasi : KOTA AMBON					
7023.RAL.002	<u>Calon Induk Unggul Ikan Laut yang diproduksi</u>	1142.0 Unit		308,340,000		RM
051	<u>Produksi Calon Induk Ikan Laut</u>			308,340,000	U	
A	<u>OPERASIONALPRODUKSI</u>			308,340,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Perlengkapan Kerja Penggelondongan	1.0 PKT	2,340,000	2,340,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Pakan Rucah - Pakan pelet	1.0 PKT 1.0 PKT	160,000,000 146,000,000	160,000,000 146,000,000		RM
7024	<u>Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Tawar</u>			2,365,000,000		RM
7024.QEG	<u>Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]</u>	11.0 Unit, Titik, Paket, SR		2,365,000,000		
7024.QEG.001	Lokasi : KOTA AMBON <u>Sarana Budi Daya Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat</u>	11.0 Unit		2,365,000,000		
051	<u>Bioflok</u>			2,365,000,000	U	
A	<u>KegiatanCPCL,Pendampingan,Monitoring dan Evaluasi</u>			2,365,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567720)
Rp. 24,830,270,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON - Transportasi dari dan kelokasi - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BENGKULU - Biaya Penginapa 2 org x 4 malam x 8 Kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu)	15.0 OK 40.0 ok 15.0 OK 80.0 OK 80.0 OH	7,000,000 1,927,500 2,500,000 1,000,000 380,000	330,000,000 105,000,000 77,100,000 37,500,000 80,000,000 30,400,000	A * * * * *	RM
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon) - Bantua sarpras bioflok			2,035,000,000 2,035,000,000		RM
032.04.WA 2348	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			14,432,846,000 14,432,846,000		
2348.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	2.0 Unit		65,000,000		

2348.CAN.001 051 A 532111	Lokasi : KOTA AMBON Perangkat pengolah data dan komunikasi Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Pengadaan Perangkat Pengolah Data Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon) - Video Tron - Kamera	2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit		65,000,000 65,000,000 65,000,000 65,000,000	U	RM
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,867,846,000		

2348.EBA.958 051 A 521211	Lokasi : KOTA AMBON Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Kehumasan Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon) > PENYELENGGARAAN PELAYANAN PUBLIK - Belanja Bahan dalam rangka layanan kehumasan dan pelayanan publik - Bahan Kelengkapan ruang pelayanan publik dalam mendukung zona integritas	1.0 Layanan 1.0 PKT 1.0 PKT		100,000,000 100,000,000 100,000,000 42,570,000 42,570,000 20,000,000 22,570,000	U	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon) - Advetorial Media Cetak dan Media Online	1.0 PKT	8,570,000	8,570,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 24,830,270,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			48,860,000	A
	- Transportasi Tike PP TransLok (1 org x 2 Kegiatan) Jawa Barat	2.0 OK	7,350,000	14,700,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	6.0 OH	1,250,000	7,500,000	*
	- Transportasi (2 org x 1 Lokasi) Maluku	2.0 OK	6,520,000	13,040,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU) PerDin Ekspose Keg	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	*
	- Kehumasan (2 org x 4 Malam) 1 Lokasi				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku)	8.0 OH	380,000	3,040,000	*
	- Perdin Ekspose Keg Kehumasan Publikasi (2 org x 4 Hari) 1 Lokasi				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6.0 OH	430,000	2,580,000	*
	- PerDin Forum Kehumasan (1 org x3 Hari) 2 Kegiatan				
2348.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		100,000,000	
051	Layanan persuratan dan tata usaha			100,000,000	U
A	<i>Bimtek Tata Naskah Dinas</i>			<i>85,850,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			15,100,000	
	- ATK	1.0 PKT	15,100,000	15,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			70,750,000	A
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON	5.0 OK	7,000,000	35,000,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)		430,000	10,750,000	*
	- Bimtek Tata Naskah Dinas, Forum Konsultasi Teknis (1 org x 5 Hari) 5 Kegiatan	25.0 OH			
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) Bimtek Tata Naskah Dinas, Forum Konsultasi Teknis	25.0 OH	1,000,000	25,000,000	*
B	<i>Layanan PBJ</i>			<i>14,150,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			14,150,000	
	- Belanja keperluan pengelolaan manajemen kontrak	1.0 Pkt	14,150,000	14,150,000	
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		13,667,846,000	
001	Gaji dan Tunjangan			9,385,610,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>4,923,695,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			3,223,332,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,762,856,000	2,762,856,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	230,238,000	230,238,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	230,238,000	230,238,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			82,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	72,000	72,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 24,830,270,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			222,302,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	188,870,000	188,870,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,651,000	16,651,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,781,000	16,781,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			61,655,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	52,381,000	52,381,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,629,000	4,629,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,645,000	4,645,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			39,415,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	33,655,000	33,655,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			352,580,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	299,420,000	299,420,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	26,580,000	26,580,000	
	- - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	26,580,000	26,580,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			8,696,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	4,352,000	4,352,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,052,000	2,052,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,292,000	2,292,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			194,248,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	194,248,000	194,248,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			497,052,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	497,052,000	497,052,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			30,280,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	24,810,000	24,810,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,735,000	2,735,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,735,000	2,735,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			204,694,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	204,694,000	204,694,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 24,830,270,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Thn	6,000	6,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	7,172,000	7,172,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Thn	1,443,000	1,443,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Thn	18,970,000	18,970,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Thn	1,594,000	1,594,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	15,752,000	15,752,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon) - Uang Lembur Golongan I - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan IV	160.0 OJ 756.0 OJ 1.0 Tahun 1.0 Tahun 120.0 OH 100.0 OH 40.0 OH	13,000 17,000 17,390,000 2,560,000 35,000 37,000 41,000	2,080,000 12,852,000 17,390,000 2,560,000 4,200,000 3,700,000 1,640,000	RM
B	<u>Tunjangan Kinerja</u>			4,461,915,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Kinerja PNS	1.0 Tahun	4,187,471,000	4,187,471,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Thn	274,444,000	274,444,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,282,236,000	U
A	<u>HONORARIUM PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN</u>			129,648,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 24,830,270,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon) > HONORARIUM PENANGGUNGJAWAB PENGELOLA KEUANGAN 77,160,000 - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 1,800,000 21,600,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 1,750,000 21,000,000 - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 750,000 9,000,000 - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 660,000 7,920,000 - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 36.0 OB 490,000 17,640,000 > HONORARIUM PENGELOLA PNBPN 18,432,000 - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) 12.0 OB 420,000 5,040,000 - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) 12.0 OB 340,000 4,104,000 - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) 36.0 OB 260,000 9,288,000 > HONORARIUM PENGELOLA SISTEM AKUNTANSI INSTANSI 18,360,000 - Honorarium Penanggung Jawab (UAPA/Barang) 12.0 OB 360,000 4,320,000 - Honorarium Koordinator (UAPA/Barang) 12.0 OB 300,000 3,600,000 - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPA/Barang) 12.0 OB 240,000 2,880,000 - Honorarium Anggota/Petugas (UAPA/Barang) 36.0 OB 210,000 7,560,000 > HONORARIUM PENGURUS/PENYIMPAN BMN 10,800,000 - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang 60.0 OB 180,000 10,800,000 > HONORARIUM PBJ 4,896,000 - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 12.0 OB 680,000 4,896,000			129,648,000	RM
B	HONORARIUM TENAGA KONTRAK			1,031,565,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon) - Honorarium Satpam dan Pengemudi Maluku 100.0 OB 2,920,000 292,000,000 - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Maluku (19 Orgbx 13 bln) 250.0 OB 2,800,000 700,000,000 - Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti 1.0 Tahun 39,565,000 39,565,000			1,031,565,000	RM
C	LANGGANAN DAYA DAN JASA			1,895,200,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon) - Pengiriman Surat Kedinasan 12.0 Bln 100,000 1,200,000			1,200,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon) - Langganan Listrik 1.0 Thn 1,712,400,000 1,712,400,000			1,712,400,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon) - Langganan Telpon 12.0 Bln 800,000 9,600,000			9,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 24,830,270,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Langgana Koran dan Majalah - Langganan Internet Bundling - Langganan Internet Indihome	1.0 Tahun 12.0 Bln 12.0 Bln	4,000,000 4,000,000 4,000,000	100,000,000 4,000,000 48,000,000 48,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Penyedia Jasa Lainnya Perorangan (Non PPNPN) 2 Org x 12 bln	12.0 Bln	6,000,000	72,000,000 72,000,000	RM
D	PEMELIHARAAN BANGUNAN DAN HALAMAN KANTOR			475,485,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon) Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Maluku) / Laboratorium Permanen (pakan alami) Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Maluku) / Lab Permanen/ tempat kerja permanen lainnya Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Maluku) / gedung Kantor permanen Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Maluku) / Asrama Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Maluku)	400.0 M2 285.0 M2 800.0 M2 400.0 M2 5210.0 M2	197,000 197,000 223,000 223,000 14,000	78,800,000 56,145,000 178,400,000 89,200,000 72,940,000	RM
E	PEMELIHARAAN PERALATAN DAN MESIN			393,380,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon) > PEMELIHARAAN ALAT PERKANTORAN DAN SARANA PENDUKUNG PRODUKSI - Pemeliharaan Keramba Jaring Apung - Pemeliharaan Outboar engine - Pemeliharaan Stationary Generating Set (200 Kva) - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook > PEMELIHARAAN KENDARAAN OPERASIONAL - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Maluku) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Maluku) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Speed Boat	28.0 Bh 2.0 Bh 1.0 UNIT 40.0 UNIT 10.0 UNIT 5.0 UNIT 10.0 UNIT 2.0 UNIT	1,200,000 15,000,000 15,500,000 610,000 730,000 37,900,000 5,260,000 20,240,000	110,800,000 33,600,000 30,000,000 15,500,000 24,400,000 7,300,000 282,580,000 189,500,000 52,600,000 40,480,000	RM
F	OPERASIONAL PERKANTORAN			356,958,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 24,830,270,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.061-Ambon) - Pakaian Kerja Satpam (Maluku) - Peralatan kebersihan lingkungan perkantoran - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Maluku) - Jamuan Tamu - Snack Rapat Biasa MALUKU	12.0 STEL 1.0 Thn 87.0 OT 1.0 Thn 825.0 OK	1,438,000 40,000,000 1,620,000 20,000,000 24,000	237,996,000 17,256,000 40,000,000 140,940,000 20,000,000 19,800,000	RM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon) > PAKAIAN SERAGAM PEGAWAI - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Maluku)	106.0 STEL	507,000	53,742,000 53,742,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon) - BBM (Solar/Dexlite) Operasional Genset	3280.0 Ltr	15,000	49,200,000 49,200,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon) - Kumputer Supplies	1.0 PKT	16,020,000	16,020,000 16,020,000	RM
2348.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	55.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		100,000,000	
2348.EBC.001	Lokasi : KOTA AMBON Layanan Manajemen SDM	55.0 Orang		100,000,000	
051	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai			100,000,000	U
A	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai			100,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon) - Peningkatan kapasitas kinerja SDM	1.0 PKT	53,736,000	53,736,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) Uji Kompetensi dan ujian sertifikasi jabfung (2 org x 3 hari x 2 kegiatan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) Biaya Penginapan (2 org x 3 Malam x 2 kegiate Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON	12.0 OH 12.0 OH 4.0 OK	530,000 992,000 7,000,000	6,360,000 11,904,000 28,000,000	A * *
2348.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		400,000,000	
2348.EBD.952	Lokasi : KOTA AMBON Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		130,000,000	
051	Layanan Perencanaan dan Anggaran			130,000,000	U
A	Layanan Perencanaan Program dan Anggaran			130,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 24,830,270,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			2,650,000	RM
	- wadah penyimpanan Continer Plastik	2.0 bh	1,325,000	2,650,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			127,350,000	RM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) PerDin Pagu Indiatif, Renja, Finalisasi TA 2026 (3 org x 5 Hari) 3 Kegiat	45.0 OH	530,000	23,850,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) Pagu Indiatif, Renja, Finalisasi TA 2026 (3 or	45.0 OH	900,000	40,500,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON	9.0 OK	7,000,000	63,000,000	
2348.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		120,000,000	U
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			120,000,000	
A	<i>MONITORING DAN PELAPORAN INTERNAL</i>			32,100,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			32,100,000	
	- Peningkatan Zona Integritas dalam rangka Penguatansatuan Kerja Menuju WBBM	1.0 PKT	29,700,000	29,700,000	
	- Laporan Tahunan (2 Eksp)	2.0 Eksp	300,000	600,000	
	- Laporan Program Prioritas (2 Eksp)	2.0 Eksp	300,000	600,000	
	- Laporan Kinerja (2 Eksp)	2.0 Eksp	300,000	600,000	
	- Laporan Yanlik (2 Eksp)	2.0 Eksp	300,000	600,000	
B	<i>MONITORING DAN EVALUASI DALAM RANGKA MENDUKUNG KEGIATAN PRIORITAS</i>			87,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			84,900,000	A
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON Tiket PP Transport Lokal (1 org x 6 Kegiat	6.0 OK	7,000,000	42,000,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) PerDin Rakor kegiatan prioritas /Studi Banding (1 org x 5 Hari) 6 Kegiat	30.0 OH	530,000	15,900,000	*
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) PerDin Rakor kegiatan prioritas /Studi Banding	30.0 OH	900,000	27,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	Uang Harian Monitoring dan pengawasan kegiatan prioritas di Kota Ambon (Maluku)	20.0 OH	150,000	3,000,000	
2348.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		120,000,000	U
051	Layanan Manajemen Keuangan			120,000,000	
A	<i>Laporan BMN dan Keuangan Satker</i>			69,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567720)
Rp. 24,830,270,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Rekon LK TW, Semesteran (1 org x 5 Hari) 5 Kegiatan - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) PerDin Rekon LK TW, Semesteran (1 org x 4 Malam) 5 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON Rekon LK TW, Semesteran (1 org x 5 Hari) 5	25.0 OH 20.0 OH 5.0 OK	430,000 1,200,000 7,000,000	69,750,000 10,750,000 24,000,000 35,000,000	RM
B	PENGLOLAAN BMN			50,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Penghancur kertas	2.0 Bh	3,900,000	7,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON Tiket PP TransLok Penyusunan Lap BMN (1 org - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) PerDin Penyusunan Lap BMN (1 org x 5 Hari) 3 Kegiatan - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) PerDin Penyusunan Lap BMN (1 org x 5 Hari) 3 K	3.0 OK 15.0 OH 15.0 OH	7,000,000 530,000 900,000	21,000,000 7,950,000 13,500,000	RM
2348.EBD.974	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Layanan		30,000,000	
051	Layanan Kearsipan Ditjen Perikanan Budi Daya			30,000,000	U
A	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan BPBL Ambon			30,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Bahan Keperluan kearsipan	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

